Договор № __________
на оказание услуг по вывозу (удалению) и утилизации (захоронению) отходов

IV-V класса опасности (твердых бытовых отходов)

г. Барнаул                                                                                      «___» ______________  2013г.

     _________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  ___________________________, действующего на основании Устава,  с одной стороны,  и ОАО «ЭКО-Комплекс», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице коммерческого директора Гладышева Ильи Петровича, действующего на основании доверенности № 1 от 01.06.2013 г., с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

          1.1.По договору возмездного оказания услуг Исполнитель обязуется оказать услуги Заказчику по вывозу (удалению) и утилизации (захоронению)  твердых бытовых отходов, крупногабаритных отходов – отходов, образующихся в результате жизнедеятельности населения (далее по тексту ТБО) проживающего в домах, которыми управляет Заказчик, в соответствии с Приложением № 1, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги. Под твердыми бытовыми отходами в настоящем договоре понимаются отходы, которые в соответствии с действующим законодательством РФ подлежат приему на полигон по захоронению ТБО (отходы 4 и 5 класса опасности).

1.2. Исполнитель не оказывает услуг по вывозу следующих категорий отходов: мусора, образующегося при капитальном ремонте и строительстве, тлеющих, горящих отходов, золы и прочих опасных, смета, опавших листьев, обрезков деревьев, люминесцентных ламп и радиоактивных отходов.

1.3.   В соответствии с ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности» от 08.08. 2001г. № 128-ФЗ Исполнитель оказывает вышеназванные услуги на основании лицензии на осуществление деятельности обезвреживанию и размещению отходов 4-5 классов опасности № 022 00144 от 31.05.2013 г.

1.4. Нормативное (плановое) количество вывозимого и утилизируемого ТБО, крупногабаритных отходов, по настоящему Договору  подлежит изменению в связи с изменением количества проживающих человек в домах, управляемых  Заказчиком.

1.5. По настоящему договору Исполнителю не переходит право собственности на ТБО Заказчика. Заказчик самостоятельно осуществляет плату за негативное воздействие на окружающую среду за размещение отходов производства и потребления.

2. Права и обязанности сторон

2.1 Исполнитель обязан:

2.1.1. Оказывать услуги по вывозу и утилизации ТБО,  специальным транспортом в порядке, предусмотренном настоящим договором. Для оказания услуг Исполнитель вправе привлекать третьих лиц.

2.1.2. Осуществлять вывоз отходов способами, исключающими возможность их потери при перевозке, создания аварийной ситуации, причинения транспортируемыми отходами вреда здоровью людей и окружающей среде.

2.1.3. Вывоз твердых бытовых и крупногабаритных отходов осуществляется согласно графика вывоза (приложение № 2).

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. При заключении договора предоставить информацию с указанием названия объекта (ов), его (их) местонахождение, нормы накопления ТБО, количество человек, проживающих в домах, количество контейнеров, учредительные документы: решение (протокол) о создании, устав (1,2,3, последняя страницы), свидетельство ОГРН, свидетельство ИНН, приказ о назначении директора на должность. Указанные документы предоставляются в копиях, заверенные подписью руководителя и печатью Заказчика, а также предоставить другую необходимую для заключения договора информацию.

2.2.2. Сообщать Исполнителю об изменении данных, предусмотренных в п.2.2.1 настоящего договора, банковских реквизитов, местонахождения, реорганизации или ликвидации организации в письменном виде в течение трех дней с момента изменения.

2.2.3. Организовать места временного хранения отходов - контейнерные площадки с твердым покрытием и ограждением из стандартных железобетонных изделий или других материалов, позволяющие безаварийно и технологично использовать автотранспортные средства (сквозной, габаритный проезд и свободный от постороннего транспорта).

2.2.4. Самостоятельно обеспечить установку в местах временного хранения отходов контейнеров в количестве, соответствующем нормам накопления ТБО (нормативов образования отходов и лимитов на их размещение) и периодичности очистки.

2.2.5. Организовать сбор крупногабаритных отходов на специально отведенных участках, в соответствии с Постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003г. № 170 "Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда".

2.2.6. Обеспечить санитарное и техническое содержание контейнеров и мест временного хранения отходов в соответствии с требованиями СанПиН № 42-128- 4690-88, Правилами благоустройства города Барнаула (утв. решением Барнаульской городской Думы от 23.12.2005г. № 256), Порядком сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых отходов в г. Барнауле (утв. решением Барнаульской городской Думы от 27.02.2006г. № 293).

2.2.7. Маркировать контейнеры надписями с указанием на них владельца.

2.2.8. Не допускать утрамбовывания, смерзания и сжигания отходов в контейнере, загрузку контейнеров тяжеловесными отходами с плотностью более 160 кг/куб. м., в том числе мусором, образующимся при капитальном ремонте или строительстве, сметом, листвой, ветками, медицинскими отходами, а также не допускать переполнения контейнеров отходами.

2.2.9. Обеспечить в зимнее время очистку от снега и наледи контейнерных площадок и подъездных путей.

2.2.10. В трехдневный срок извещать Исполнителя об изменении объема вывозимых отходов путем направления уведомления в письменной форме.

2.2.11. Принять оказанные услуги в порядке, предусмотренном настоящим договором.

2.2.12. Ежемесячно, до 25 числа месяца следующего за отчетным, подписывать и передавать Исполнителю акт оказанных услуг. В случае если Заказчик не подписал акт оказанных услуг и не предоставил обоснованного отказа, то акт оказанных услуг считается подписанным и услуга считается оказанной в объеме, установленном договором.

2.2.13. Оплатить оказанные услуги в размере, в сроки и в порядке, предусмотренные настоящим договором.

2.2.14. Получать акт оказанных услуг до 20 числа месяца следующего за отчетным.

2.2.15. Предоставить список лиц, уполномоченных подписывать акт приема оказанных услуг (Приложение № 3 настоящего договора), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

2.3 Исполнитель вправе:

2.3.1. В случае если объемы наполнения ТБО у Заказчика будут превышать установленные нормы накопления, предусмотренные настоящим договором, Исполнитель в одностороннем порядке осуществляет перерасчет оплаты услуг по фактическому накоплению ТБО.
2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Проверять качество и ход исполнения услуг, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя.
3. Стоимость услуг, порядок расчетов

3.1. Заказчик производит оплату за оказанные услуги по действующим тарифам утвержденным администрацией г. Барнаула и администрацией Алтайского края.

3.2. Оплата услуг по вывозу и утилизации ТБО производится ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за расчетным, населением в порядке ст.313 ГК РФ путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя либо через ООО «Вычислительный центр ЖКХ» и ООО «Единый расчетно-кассовый центр».

3.3. Тарифы на оказание услуг по вывозу и утилизации ТБО утверждаются администрацией г. Барнаула.

3.4. При изменении тарифов расчет стоимости услуг (п.3.1. настоящего договора) пересматривается Исполнителем в одностороннем порядке.

3.5. Услуга считается оплаченной Заказчиком, если денежные средства в полном объеме зачислены на расчетный счет Исполнителя или поступили в его кассу.

4. Срок действия договора

4.1. Договор вступает в силу с «___»__________ 20____г. и действует по «___» ________ 20____ года.

          4.2. Если ни одна из Сторон не сообщила письменно о своем желании расторгнуть договор в связи с истечением срока его действия за 30 дней до даты, указанной в п.4.1. настоящего договора, то договор считается пролонгированным на  следующий календарный год  и на тех же условиях.

4.3. Заказчик или Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты другой стороне фактически понесенных ей расходов, предупредив при этом о своем намерении не позднее, чем за 30 (тридцать) дней.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. За неисполнение третьими лицами обязательств, предусмотренных п. 3.1. настоящего договора, ответственность перед Исполнителем несет Заказчик.

5.3. В случае неисполнения Заказчиком п.п. 2.2.3, 2.2.4, 2.2.5, 2.2.6., 2.2.7, 2.2.10.,3.2. настоящего договора действие договора приостанавливается до исполнения требований вышеуказанных пунктов договора.

5.4. В случае неисполнения обязательств, предусмотренных п. 2.1.1. настоящего договора, Заказчик в течение 24 часов с момента выявления нарушения составляет двусторонний акт с участием представителей Сторон. По истечении данного срока, услуга считается оказанной надлежащим образом.

5.5. Ответственность за заявленный объем вывоза ТБО, периодичность его вывоза, а также за санитарное состояние контейнерных площадок в соответствии с требованиями СанПиН 42-128-48-90-88 несет Заказчик.
6. Прочие условия

6.1. При невозможности рассмотрения спора в претензионном порядке, рассмотрение производится в Арбитражном суде Алтайского края.

6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.

7. Юридические адреса и реквизиты сторон
	Заказчик:
__________________________
__________________________

___________________________
От Заказчика:

______________
____________________/___________/

                    подпись                               ФИО

МП
	Исполнитель:

ОАО «ЭКО-Комплекс»

Юр.адрес: 656063, г. Барнаул
Пр. Космонавтов, 74
ОГРН 1132223004165
ИНН 2223592509
КПП 222301001
 р/с 40702810604000004667
ОО «Павловский» ОАО «Промсвязьбанк»
к/с 301018105000000004667
БИК 045004816
Конт.тел.   504-486, 504-304, 504-534
От Исполнителя:

Коммерческий директор
__________________ /И.П. Гладышев/
                    подпись                               ФИО

МП

Приложение № 1

к Договору № ________
оказания услуг по вывозу ТБО

от « ____ » _____ 2013 г.

С П Е Ц И Ф И К А Ц И Я

	№
п/п
	Адрес мест (контейнерных площадок), предназначенных для сбора отходов, подлежащих вывозу Исполнителем по договору

	Общее количество человек
	Тариф за вывоз ТБО в месяц за 1 человека
	Стоимость услуги вывоза ТБО (с НДС)
	Периодичность вывоза ТБО

	1.

	По данным ВЦ
	26,66
	По данным ВЦ
	По графику

	2.

	По данным ВЦ
	26,66
	По данным ВЦ
	По графику

Примечание: в тариф за вывоз 1 куб.м отходов включены расходы по утилизации отходов.
	От Заказчика:

____________________/_______________/

                    подпись                               ФИО

МП
	От Исполнителя:

____________________/И.П. Гладышев/
                    подпись                               ФИО

МП